
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
от 25.12.2025№ 1479 

г. Брянск 

О присвоении звания 
«Образцовый детский коллектив» 

За высокий художественный уровень и исполнительское 
мастерство, активную работу по художественному воспитанию детей и 
юношества и в соответствии с Положением о порядке присвоения звания 
«Образцовый детский коллектив» утвержденным приказом департамента 
образования и науки Брянской области от 03 апреля 2017 года № 591 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Присвоить звание «Образцовый детский коллектив» на 2026 -
2030 годы коллективам самодеятельного художественного творчества 
образовательных организаций Брянской области в соответствии с 
приложением № 1. 

2.ГАУДО «Брянский региональный Центр эстетического 
воспитания «Родники» (Тищенко В.П.) организовать подготовку 
свидетельств о присвоении звания «Образцовый детский коллектив». 

3.Контроль за исполнение ть на заместителя 
директора департамента Молокаь 

Директор департамента А.А. Андреева 

Приказ подготовлен 
Тищенко В.П. 
8(4832)74-53-10 



Приложение № 1 
к приказу департамента 
№ 1479 от 25.12.2025 г. 

С П И С О К 
коллективов самодеятельного художественного творчества 

на присвоение звания «Образцовый детский коллектив». 

Хореографический коллектив 
1. Хореографический ансамбль «Вдохновение» -

МАУДО Центр по работе с одаренными детьми и 
талантливой молодежью «Вега» Дятьковского 
района 

рук. Гурко 
Елена Владимировна 

Цирковой коллектив 
2. Цирковая студия «Импульс» - ГБУДО «Брянский 

областной губернаторский Дворец детского и 
юношеского творчества им. Ю.А.Гагарина» 

рук. Сырцева 
Елена Вячеславовна 

Вокальные коллективы 
3. Вокальная студия «Ровесник» - ГБУДО «Брянский 

областной губернаторский Дворец детского и 
юношеского творчества им. Ю.А.Гагарина» 

рук. Коржуева 
Оксана Георгиевна 

4. Вокально-хоровая студия «Ассорти» - МБУДО 
«Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г. Брянска 

рук. Зайцева 
Елена Викторовна 

5. Вокальный коллектив «СмоРодина» - МБОУ 
«Гимназия» г. Новозыбкова 

рук. Мельникова 
Елена Вячеславовна 

6. Хоровой коллектив «Феникс» - МБОУ «Гимназия» 
г. Новозыбкова 

рук. Мельникова 
Елена Вячеславовна 

7. Студия детской эстрадной песни и танца 
«Очаровательные глазки» - МБОУ «СОШ № 11 им. 
П.М.Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна 


